
Drewniana zabudowa.

                                             
                                                                                                                                                   

                                             

Współrzędne: Szerokość - 52.924085, Długość - 23.2107  

   

W połowie drogi między Białymstokiem a Bielskiem Podlaskim znajduje się wieś Wojszki, która zasługuje na szczególną uwagę. Wieś,

która pierwotnie była zlokalizowana nad rzeką Narwią, w uroczysku "Prystań", zwanym też "Cerkwiskiem", obecne położenie uzyskała w

wyniku pomiary włócznej (XVI w.) Lustracja z 1664 roku wykazała zapaść gospodarczą Wojszek, które zaczęły odradzać się dopiero za

rządów starosty bielskiego J.K. Branickiego. Austeria wojszkowska ze stacją pocztową obsługująca szlak z Warszawy przez Bielsk do

Grodna, mogła pomieścić nawet 100 koni. Zachował się opis ceremonii przywitania pod Wojszkami króla Stanisława Augusta

Poniatowskiego w czasie jego podróży z Warszawy do Grodna w 1794 r. W XVIII w. we wsi funkcjonował browar. Ponad sto lat później,

w 1888 r., Wojszki liczyły 467 mieszkańców. Działała tu kuźnia oraz 5 wiatraków. W szkole gramoty (szkoła cerkiewna) uczyło się 23

dzieci. 

W okresie międzywojennym Wojszki były jedną z najładniejszych wsi nadnarwiańsktch -w 1931 r. liczyły przeszło 800 mieszkańców. W

tym czasie zaczęły tu powstawać pięknie zdobione domy. Wiele ornamentów na chatach w Wojszkach wykonał Aleksy Ryżyński, który

drewniane wzory tworzy już od sześćdziesięciu lat.

Właśnie dla tych ozdobionych misternie wiejskich domów warto tu przyjechać i przyjrzeć się im z bliska, gdyż każdy z nich jest inny zarówno w

kształcie zdobień jak i kolorach. Wspomniany snycerz � Pan Aleksy mimo 

skończonych już 84 lat nadal zajmuje się tworzeniem tych ornamentów i nie zamierza przestawać, jest to jego pasją i pozwala zachować

dobrą kondycję. Zamieszczone zdjęcia prezentują szczególnie ozdobione domy i choć zamierzeniem autora było przedstawienie paru

najciekawszych, to jednak nie mógł on oprzeć się aby zamieścić ich więcej- każdy z nich zasługuje na wyróżnienie.
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